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PAMIĘĆ NIE ZGAŚNIE  

Już we wtorek, 30 października o godz. 14 na cmentarzu Rakowickim 

w ramach akcji „Krakowski Znicz Pamięci” zainicjowanej przez 

Bogusława Kośmidera, przewodniczącego Rady Miasta Krakowa – 

delegacja w skład której wejdzie Przewodniczący, prezydium Rady Miasta 

Krakowa oraz Prezydent Krakowa – zapali znicze na grobach Honorowych 

Obywateli Miasta Krakowa, laureatów medalu Cracoviae Merenti oraz zmarłych 

radnych.  

Harmonogram odwiedzin grobów: 

30 października, wtorek, godz. 14, cmentarz Rakowicki – Bogusław 

Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Jacek Majchrowski, prezydent 

Miasta oraz wiceprzewodniczący Rady: Małgorzata Jantos, Sławomir Pietrzyk 

oraz Józef Pilch zapalą znicze na grobach: Wisławy Szymborskiej, Piotra 

Skrzyneckiego, ks. płk. Adama Studzińskiego, Jerzego Nowosielskiego, 

Tadeusza Piekarza oraz Eugeniusza Wańka. O godz. 14.30 reprezentacja 

radnych zapali znicze na grobach: ks. Ludwika Piechnika, Zbigniewa 

Chojnackiego, Czesława Marchewczyka, Zdzisława Żelaznego, Ludwiki 

Bonarewicz, Krzysztofa Stawowego, Kazimierza Trafasa, Antoniego 

Weyssenhoffa, Wojciecha Obtułowicza. 

Radny Janusz Chwajoł zapali znicze na grobach: gen. Bohdana 

Zielińskiego w Raciborowicach oraz radnej Barbary Hołyńskiej (Batowice).  

AKTUALNOŚCI: 
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Bogusław Kośmider zapali znicze na grobach: Czesława Miłosza (Skałka) 

oraz Jerzego Turowicza (Tyniec).  

Krakowskie Znicze Pamięci zapalone zostały już na grobach: Janusza 

Kutyby (Wieliczka), Władysława Godynia (Wola Duchacka) oraz Jana Deszcza 

(cmentarz Podgórski) – przez radną Grażynę Fijałkowską, oraz na grobach: ks. 

bp Albina Małysiaka, Stanisława Lema, Cezarego Urbańczyka, Zbigniewa 

Kańskiego oraz Marka Rostworowskiego – przez radnego Jerzego Sonika. 

29, 30 i 31 października, zgodnie z ustalonym grafikiem, radni będą zapalać 

znicze pamięci na grobach kolegów z Rady Miasta Krakowa, na grobach 

Honorowych Obywateli Krakowa i na grobach osób odznaczonych krakowskim 

medalem Cracoviae Merenti. Znicz będzie opasany wstążką w biało-niebieskich 

barwach miasta, znajdzie się również na nim napis: Miasto Kraków pamięta. 

Przenosząc zwyczaj zapalania zniczy z Wrocławia do Krakowa Przewodniczący 

Rady Miasta Krakowa, Bogusław Kośmider chce, by „Krakowski  Znicz Pamięci” 

objął swoim zasięgiem również obywateli uhonorowanych przez Kraków, 

których miejsce spoczynku znajduje się poza granicami naszego miasta. 

Dlatego zwróci się z prośbą o zapalenie „Krakowskiego Znicza Pamięci” na 

grobach osób uhonorowanych przez Kraków, spoczywających na cmentarzach 

w Polsce i za granicą do przedstawicieli władz: w Warszawie (Jan Nowak-

Jeziorański, Wacław Jędrzejewicz, Ryszard Kukliński, ks. prałat Zdzisław 

Peszkowski, Ryszard Kaczorowski), Elblągu (Bolesław Nieczuja-Ostrowski), 

Niekrasowie (Adam Bień), Rogalinie (Edward Raczyński), Szwecji (Bror 

Hansson), Holandii (gen. Stanisław Maczek) oraz w Stanach Zjednoczonych 

(Ronald Reagan, Edward J. Moskal). 

Bogusław Kośmider apeluje również do wszystkich, którzy odwiedzać 

będą w najbliższym czasie groby zmarłych: zapalmy znicze także na 

grobach opuszczonych oraz bezimiennych i uczcijmy w ten sposób ich 

pamięć.  

KRAKÓW UPAMIĘTNI ANTONIEGO STAWARZA  



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  poniedziałek, 29 października 2012 r. 
 

Jak co roku, w Krakowie odbywają się uroczystości upamiętniające 

oswobodzenie Krakowa z rąk zaborczych w 1918 roku. 31 

października, na obiektach Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego, przy 

pl. Na Groblach 9, o godz. 10.30 odbędzie się tradycyjny „bieg 

sztafetowy o szablę kpt. Antoniego Stawarza”. Fundatorem szabli jest 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.  

W  tym samym czasie  na Cmentarzu Rakowickim złożone zostaną kwiaty na 

grobie kapitana. O godzinie 11 na podgórskim placu Niepodległości rozpocznie 

się uroczystość pt. „Niepodległość zaczęła się w Podgórzu”, upamiętniająca 

bohaterski czyn zbrojny naszych rodaków walczących o wolną i niepodległą 

Polskę. Zostaną też wręczone nagrody dla uczestników konkursu historycznego 

„Bój o czapkę kpt. Stawarza”. W uroczystościach tych weźmie udział 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.  

Najpóźniej, bo o godz. 12.00 rozpoczną się uroczystości na Rynku Głównym. 

Dojdzie do uroczystej zmiany warty pod wieżą Ratuszową, uczniowie 

pierwszych klas gimnazjalnych złożą ślubowanie, a pod tablicą na wieży 

ratuszowej kwiaty złożą Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław 

Kośmider oraz Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Odbędzie się 

również wręczenie nagród zwycięzcom „biegu sztafetowego o szablę kpt. 

Antoniego Stawarza”. 

Antoni Stawarz był organizatorem oswobodzenia Krakowa. W styczniu wraz z 

Józefem Badziochem założył w Krakowie Polską Organizację Dywersyjną. Od 

czerwca 1918 roku był komendantem plutonu przy batalionie 93. pułku 

piechoty w Krakowie, prowadził patriotyczną agitację wśród żołnierzy polskich. 

Na tajnym spotkaniu 30 października 1918 roku obwieścił obecnym początek 

powstania w Twierdzy Kraków, a następnie przy pomocy zebranych kolejarzy 

rozesłał depeszę do najważniejszych placówek kolejowych w Galicji. Depesza ta 

obwieszczała prowincji informację o udanej rewolucji w Krakowie. Kolejarze 

mieli polecenie kierować pociągi z austriackimi żołnierzami do stacji Kraków - 

Płaszów. 
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31 października 1918 roku, wczesnym rankiem oddziały Stawarza zajęły 

dworzec w Płaszowie, bez jednego wystrzału rozbrajano żołnierzy austriackich z 

pomocą harcerzy prokocimskich To samo stało się w koszarach w Podgórzu. 

Wydarzenia tego dnia można uznać za początek niepodległości Polski. Po 

podporządkowaniu się rozkazom Bolesława Roi zajął opuszczone przez 

Austriaków obiekty wojskowe w Krakowie. 1 listopada 1918 roku Antoni 

Stawarz awansowany został na kapitana. 

NOWE PLANTY 

Nietypowy pomysł na ożywienie krakowskich Plant ma grupa 

zapaleńców: Andrzej Ogiński, Katarzyna Ogińska i Olimpia Ajakayie. 

Chcą zorganizować Święto Plant – imprezę pozwalającą zmienić to 

unikalne miejsce w przestrzeń integracji i spotkań z kulturą. Swoją 

koncepcję przedstawili na posiedzeniu Komisji Kultury, Promocji i 

Ochrony Zabytków RMK.  

- Planty składają się z ośmiu segmentów, zróżnicowanych ogrodów. Chcemy 

podkreślić ich znaczenie jako parku, a nie tylko pieszego ciągu 

komunikacyjnego, stworzyć wydarzenie, które pozwoli krakowianom dobrze się 

bawić bez nieprzyjemności czy ryzyka, które pojawiają się na innych imprezach 

masowych. Każdy z poszczególnych ogrodów będzie miał odrębny charakter – 

mówił Andrzej Ogiński.  

Organizatorzy proponują m.in. koncerty muzyki poważnej i jazzowe, występy 

studentów PWST, warsztaty dla dzieci i „miejską potańcówkę”. Chcą oprzeć 

swój pomysł na istniejących na Plantach elementach małej architektury.  

Pomysł wzbudził zainteresowanie radnych, dyskusję o planach i potencjale 

miejsca ukróciły jednak sprawy finansowe. – To ja będę tym złym, który powie, 

że pomysł jest bardzo ciekawy, ale realizacja będzie trudna – powiedział Jerzy 

Woźniakiewicz i dodał: - Gdybym miał decydować o wydaniu nawet kilkuset 

tysięcy złotych na ten cel byłbym nieuczciwy wobec mieszkańców, którzy 

ponoszą konsekwencje trudnej sytuacji finansowej miasta. Wtórował mu Marcin 

Kandefer, dyrektor Wydziału Informacji, Turystyki i Promocji Miasta: – To, co 
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państwo proponują to prawie program „krakowskich nocy” w jednym. Kandefer 

zwrócił także uwagę na kłopoty organizacyjne i logistyczne. Dyskusję skwitował 

Jerzy Fedorowicz, przewodniczący komisji: – Sądzę, że choć w tej chwili nie 

możemy wesprzeć inicjatywy gminnymi pieniędzmi to warto ożywiać Planty. 

Doradzam państwu wystąpienie z wnioskiem konkursowym do Wydziału 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

W drugiej części posiedzenia z inicjatywy przewodniczącego przygotowano 

wniosek o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie środków na remont 

dachu na budynku dawnego kina Światowid, w którym mieści się 

rozbudowywane Muzeum PRL. 

NADCHODZI CZAS MODUŁOWYCH PRZEDSZKOLI? 

Budownictwo modułowe – ten temat zdominował ostatnie posiedzenie 

Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa. O zaletach tej technologii, o 

której wykorzystanie zabiega Małgorzata Jantos - wiceprzewodnicząca 

RMK, opowiadał przedstawiciel firmy TOUAX.   

Członków komisji interesowało głównie, jak budownictwo modułowe sprawdza 

się w przypadku obiektów edukacyjnych. Według przedstawiciela firmy TOUAX  

jest ono bardzo atrakcyjną alternatywą dla budownictwa konwencjonalnego. 

Atrakcyjną zarówno ze względu na koszty, jak i na czas oddania obiektu do 

użytku. Tzw. moduły, to w uproszczeniu przygotowywane w fabryce  gotowe 

kontenery, które można łączyć, tworząc jedno lub kilkukondygnacyjne obiekty 

o dowolnej wielkości. Wybudowanie w tej technice szkoły lub przedszkola trwa 

około  kilku tygodni, a sam budynek spełnia wszelkie możliwe standardy. Jest 

też tańszy w eksploatacji. Przykłady takich obiektów, np. szkoły w Belgii, 

Francji, Niemczech czy innych europejskich krajach, które prezentowano 

radnym, robiły pozytywne wrażenie. Członkowie komisji dopytywali o 

szczegóły, chcieli wiedzieć jaka jest żywotność tego typu budynków, jakie są 

koszty pojedynczego modułu oraz jakich technologii używa się do ich izolacji. 

Ciekawą dyskusję podsumowała zastępca prezydenta miasta Anna Okońska 
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Walkowicz, zdradzając, że Miasto mogłoby być ewentualnie zainteresowane 

takimi rozwiązaniami przy budowie przedszkoli.  

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami 

pozarządowymi na lata 2012-2014. Pozytywnie zaopiniowany został również 

projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta 

Krakowa dotyczących opracowania i wdrożenia Miejskiego Programu 

Termomodernizacji Budynków Szkolnych. Decyzją RMK w 2011 roku do 

budżetu miasta zostało wprowadzone zadanie polegające na przeprowadzeniu 

kompleksowej termomodernizacji 12 budynków szkolnych na podstawie 

wskazań audytów energetycznych. Zaawansowanie wyżej wymienionego 

zadania wskazuje na sensowność i konieczność podejmowania dalszych działań 

w zakresie termomodernizacji budynków szkolnych. Przemawia za tym również 

wysoka, bo 40% refundacja przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Krakowie.   

Na koniec komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie 

prowadzenia obsługi księgowo-rachunkowej szkół i przedszkoli prowadzonych 

przez Gminę Miejską Kraków. Uzasadnieniem jest w tym przypadku trudna 

sytuacja finansowa krakowskiej oświaty. Dlatego podstawowym kryterium 

prowadzenia obsługi księgowo-finansowej placówek oświatowych powinny być 

jej koszty ponoszone przez Gminę Miejską Kraków. Należy więc doprowadzić do 

sytuacji, w której w stosunkowo krótkim czasie w każdej szkole i każdym 

przedszkolu obsługa księgowo-finansowa będzie świadczona w sposób 

najbardziej efektywny.  

UPORAĆ SIĘ Z FINANSAMI I ...ZORGANIZOWAĆ OLIMPIADĘ 

Stan finansów Krakowa to temat ważny i kontrowersyjny. Dlatego na 

ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetowej RMK radni z wielkim 

zainteresowaniem wysłuchali informacji Skarbnika Miasta Krakowa na 

temat sytuacji finansowej Miasta po trzech kwartałach 2012 roku. 
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Radni zajęli się też kandydaturą Krakowa na gospodarza Zimowych 

Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku. 

Na przykładzie tabelek, wykresów i diagramów Lesław Fijał przez ponad 45 

minut opowiadał o nie najweselszej przecież sytuacji w jakiej znajduje się 

Kraków. Zaczął od wpływów i wypływów, wspomniał o pewnych 

niewypełnionych zobowiązaniach, omówił też dochody z udziałów w PIT i CIT. 

Pokazał jak kształtują się wydatki miasta, w szczególności te inwestycyjne i 

pokazał jak kształtuje się deficyt budżetowy na koniec miesiąca. 

Pesymistycznie zabrzmiało zdanie o tym, że tak jak kiedyś Kraków potrafił na 

koniec miesiąca nie mieć deficytu, tak teraz znajduje się notorycznie pod 

kreską i w najbliższym czasie sytuacja raczej się nie zmieni.  

Członkowie komisji zajęli się również opiniowaniem projektów uchwał. Z 

pewnością najciekawszym był ten w sprawie wyrażenia woli podjęcia działań w 

ramach procesu kwalifikacyjnego w celu wyboru Krakowa jako miasta – 

gospodarza Zimowych Igrzysk Olimpijskich w 2022 roku. Inicjatywa ta wyszła 

od poseł Jagny Marczułajtis-Walczak oraz prof. Szymona Krasickiego. 

Dodatkowym bodźcem do poszukiwania kolejnych wyzwań, których celem jest 

umacnianie pozycji Polski i Krakowa w świecie był sukces organizacyjny Euro 

2012. Według krakowskich radnych potencjał i perspektywa rozwoju 

infrastruktury sportowej Krakowa, przychylność władz samorządowych oraz 

sprawdzone środowisko działaczy, stanowi główny atut i gwarancję powodzenia 

realizacji koncepcji organizacji w Małopolsce ZIO 2022 z Krakowem w roli 

miasta-gospodarza. Oczywiście komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt 

uchwały.  

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków 

działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie zwiększenia dochodów 

budżetowych wynikających z podatku dochodowego dla osób prawnych. 

Pozytywnie zaopiniowano również projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Miasta Krakowa na rok 2012. Zmniejsza on plan wydatków w niektórych 

zadaniach łącznie o 2 miliony złotych, w zamian zwiększając plan wydatków o 2 
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miliony w zadaniu „Regulacja stanów prawnych i pozyskiwanie nieruchomości 

do zasobu Miasta”.  

Komisja pozytywnie zaopiniowała także kolejne trzy projekty uchwał w sprawie 

zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2012, oraz także pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/63/11 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011-2033.   

 

REFERENDUM I WNIOSKI  

W środę (31 października) o godz. 14 w sali 303 odbędzie się 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej.  

Członkowie komisji będą m.in. opiniować projekt uchwały w sprawie 

przeprowadzenia referendum w sprawie odwołania Prezydenta Miasta Krakowa 

z powodu nieudzielenia absolutorium oraz rozpatrywać skargi i wnioski 

wpływające do Komisji.  

Aktualny plan posiedzeń komisji: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

30 PAŹDZIERNIKA – WTOREK: 

Jerzy Woźniakiewicz – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy 

XIV Czyżyny, 31-869 Kraków, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647-61-64 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2012 ROKU:  

• 7 listopada 

• 21 listopada 

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 31 PAŹDZIERNIKA: 

 

 

 

D      DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

 WARTO PRZYPOMNIEĆ: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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• 5 grudnia 

• 19 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


